
Edukacja dla Bezpieczeństwa w ramach Zielonej Szkoły

Na początku listopada otrzymałem telefon od Pani Dyrektor ZESPOŁU SZKÓŁ
PRYWATNYCH  „SIGMA”   we  Wrocławiu  z  prośbą  o  przeprowadzenie  zajęć   z
przedmiotu  „Edukacja  dla  bezpieczeństwa”  dla  uczniów  tej  Szkoły.  Po  krótkiej
rozmowie  uzgodniliśmy,  że  zajęcia   będą  odbywały  się  w  ramach  tzw.  „Zielonej
Szkoły”.  W kolejnym dniu  przesłałem plan  tych  zajęć  po  dokonanych  wstępnych
uzgodnieniach  z  Komendą  Miejską  Państwowej  Straży  Pożarnej  we  Wrocławiu,
Kierownikiem  strzelnicy  w  Wojewódzkim  Zarządzie  LOK,  sekretariatem  Centrum
Szkolenia Wojsk Inżynieryjnych i  Chemicznych im.  gen.  J.  Jasińskiego.   Po tych
wstępnych przygotowaniach ustaliliśmy już z Panią Dyrektor konkretny plan realizacji
zajęć.

W dniu 12 listopada rozpoczęły się zajęcia od zbiórki organizacyjnej,  po czym
przeprowadziłem godzinne zajęcia  z musztry w czasie których wyjaśniłem dlaczego
taka musztra jest prowadzona oraz uczyłem jak przyjmować postawę zasadniczą i
swobodną  oraz   wykonywać  zwroty  w  miejscu.  Młodzież  z  ciekawością  i  ochotą
uczestniczyła w tych zajęciach. W dalszej części dnia udaliśmy się na strzelnicę LOK
na  której  wraz  z  instruktorem  uczniowie  odbyli  strzelanie  z  karabinków
wiatrówkowych.  Ta  część  zajęć  była  najatrakcyjniejszą  dla  wszystkich  uczniów.
Większość  zachowała  swoje  tarcze  aby  pochwalić  się  przed  kolegami  i  rodziną.
Kolejną atrakcją w tym dniu zajęć była wizyta w Jednostce Ratowniczo Gaśniczej
PSP przy  ul.  Wierzbowej.  Jednostka  ta  specjalizuje  się  w  ratownictwie  wodnym.
Młodzież  z  ochota  przymierzała  ubiory  w  których  strażacy  wykonują  zadania.
Uczniowie  z  uznanie  wyrażali  się  o  sprawności  strażaków,  ich  fachowości  oraz
sprzęcie  specjalistycznym.   Po  tak  intensywnym  dniu  uczniowie  zasłużyli  na
odpoczynek. 



W kolejnym dniu „tradycyjnie zajęcia rozpoczęliśmy od musztry, tym razem
uczyłem  młodzież  formowania  szyków.  Spodobało  się  uczniom  przechodzenie  z
ugrupowania  rozwiniętego  w  marszowe  i  odwrotnie.  Następnym  zajęciem   było
udzielanie pierwszej pomocy poszkodowanym. Duże wrażenie na młodzieży wywołał
film  szkoleniowy  na  ten  temat,  który  w  sposób  realistyczny  przedstawiał  różne
sytuacje  zagrożenia  zdrowia  ofiar  wypadków  i  innych  nieszczęśliwych  zdarzeń
mogących  mieć  miejsce  w  codziennym  życiu  młodego  człowieka.  Po  projekcji  i
dyskusji  przystąpiliśmy  do  ćwiczenia  resuscytacji  krążeniowo  oddechowej.  To
zadanie  pomyślnie  i  z  dużym  zaangażowaniem  zrealizowali  wszyscy  uczestnicy
zajęć. Po tym zajęciu udaliśmy się do Muzeum Wojsk Inżynieryjnych mieszczącym
się  na  terenie  Szkolenia  Wojsk  Inżynieryjnych  i  Chemicznych.  W  trakcie
oprowadzania przez kustosza po ekspozycji wewnętrznej uczniowie zadawali wiele
pytań dotyczących historii wojsk inżynieryjnych oraz udziału w misjach pokojowych.
Ekspozycje  zewnętrzną  prezentowałem  osobiście  gdyż  jako  saper  z  tymi
egzemplarzami  sprzętu  w trakcie  swojej  służby spotykałem się  wielokrotnie.  Przy
niektórych egzemplarzach wtrącałem własne przeżycie z nimi związane. Młodzież i w
tym wypadku z ciekawością oglądała prezentowaną ekspozycję. Dla uatrakcyjnienia
wizyty  zwiedziliśmy  plac  musztry,  budynek  dydaktyczny  Ośrodka.  Szczególne
wrażenie na uczniach wywarli żołnierze, którzy całym kursem właśnie udawali się na
zajęcia dydaktyczne. 



Po  zakończeniu  wizyty  i  powrocie  do  Szkoły  z  uczniami  przeprowadziłem
jeszcze zajęcia dydaktyczne na temat funkcjonowania systemu obrony cywilnej oraz
o ochronie dóbr kultury. Uczniowie zapoznali się również z systemem alarmowania
społeczeństwa  o  zagrożeniach,  funkcjonowaniem  Wydziału  Zarządzania
Kryzysowego,  istota  działań  służb  dyspozytorskich  we  Wrocławiu  jak  i
funkcjonowaniem  numeru  112.  Po  zakończeniu  realizacji  tego  tematu
podsumowałem ten wycinek realizowanej przeze mnie z uczniami Zielonej Szkoły.

 Końcową moją refleksją jest to, iż tych kilka chwil spędzonych z młodzieżą
jest kolejnym ważnym dla mnie doświadczeniem życiowym. Młodzież lubi gdy zajęcia
są dynamiczne,  różnorodne w formie.  Praktyczne czynności  wykonywane w toku
zajęć przez uczniów uzmysławiają młodzieży że koniecznym jest łączenie teorii  z
praktyka.                       

Opracował: Jerzy KŁODKOWSKI ppłk w st. spocz.


